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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: زائران آیین های عزاداری 
پایانی ماه صفر حتماً بلیت اتوبوس بازگشت خود را از مشهد از درگاه های اینترنتی 

کنند. تهیه  معتبر 
جعفر شهامت درباره تهیه بلیت توضیح داد: پیش فروش بلیت برگشت زائران از 
مبدأ مشهد به سایر استان ها از پنجشنبه هشت شهریورماه در سامانه های فروش 
بلیت اینترنتی safar724.ir و payaneh.ir و سایر درگاه های مجاز در دسترس 

مسافران قرار دارد.
وی اظهار داشت: در راستای ارتقای سطح خدمات به مسافران و عدم مراجعه حضوری 
زائران به پایانه مسافربری و شرکت های حمل و نقل، امکان صدور بلیت برگشت به 
صورت اینترنتی با ناوگان اتوبوسی از طریق وب سایت های شرکت های حمل و نقل 

مسافر فراهم شده است.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی همچنین به راه اندازی سامانه 
لیست انتظار مسافران به نشانی List.safarvip.ir روی وب سایت های شرکت های 
حمل و نقل مسافر به منظور تسهیل در رزرو و اخذ بلیت برگشت از شرکت های 

حمل و نقل مسافری اتوبوسی استان اشاره کرد.
شهامت ادامه داد: بر اساس برآورد هایی که صورت گرفته است، پیش بینی تعداد 
ناوگان مورد نیاز را در دستور کار قرار دادیم و تمامی کشور بسیج شدند عزیمت ناوگان 
به سمت مشهد حتی به  صورت خالی داشته باشند تا بعد از انجام مراسم عزاداری 
و بر اساس بلیت هایی که عرضه شده است، اتوبوس ها و سرویس ها برقرار شده و 

ناوگان به مقاصد مختلف درون کشور عزیمت کنند.
وی با اشاره به اینکه بخش عظیمی از زائران، اهل خراسان رضوی هستند، افزود: 
برنامه ریزی شده ناوگان مورد نیاز زائران خراسانی نیز تدارک دیده شود، همچنین 
برای زائرانی که پیاده وارد مشهد شدند، در بازگشت حتماً از سیستم حمل و نقل 

عمومی جاده ای استفاده خواهد شد.
بر اساس اعام معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی، مشهد در ایام پایانی 
ماه صفر میزبان 3/5 میلیون زائر خواهد بود و عملیات بازگشت زائران از این شهر 
مقدس در روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه با دست کم هفت هزار دستگاه 

اتوبوس انجام خواهد شد.

 رئیس تبلیغات اسامی قشم گفت: ۴۲ هیأت 
مذهبی در ایام دهه آخر ماه صفر به مناسبت 
سالروز رحلت نبی مکرم اسام حضرت 
محمد)ص(، شهادت حضرت امام حسن 
مجتبی)ع( و شهادت حضرت امام رضا)ع( در 

این جزیره به عزاداری می پردازند.
ود:  فز ا کاظمی  غامعلی  حجت الاسام 
دمام زنی، روضه خوانی، سینه زنی محلی، 
قرآن محوری، مسجد محوری، برپایی نماز 
جماعت، توسعه معارف با بهره گیری مبلغان 

و مبلغات و سخنرانان بصیر در هیأت های 
مذهبی از مهم ترین برنامه های دهه آخر 
ماه صفر در بزرگترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس است.
وی ادامه داد: این ویژه برنامه ها به مدت 
پنج شب با حضور مردم قشم و هیأت های 
مهدیه  حسینیه ها،  مساجد،  در  مذهبی 
شهدای گمنام و آستان مقدس امامزاده سید 
مظفر)ع( این شهرستان مرزی برگزار می شود.
رئیس تبلیغات اسامی قشم توضیح داد: 

ایستگاه های صلواتی، هیأت های  برپایی 
عزاداری، روضه های خانگی، پویش های 
مختلف در فضای مجازی و محافل قرآنی از 
دیگر برنامه های متناسب با دهه پایانی صفر 

در سرزمین آب و آفتاب است.
کاظمی برگزاری مراسم مشترک مساجد و 
هیأت های مذهبی، عزاداری و دسته روی 
به مناسبت روز ۲۸ صفر سالروز رحلت 
پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن 
مناسبت  به  صفر   3۰ روز  و  مجتبی)ع( 

شهادت امام رضا)ع( از ساعت ۱۰ صبح 
به صورت ویژه در شهر قشم به سمت 
آستان مقدس امامزاده سید مظفر)ع( را از 
 برنامه های شاخص عزاداری در این جزیره 
برشمرد.  دهه آخر ماه صفر با اربعین 
حسینی آغاز می شود. در این دهه و در 
روز ۲۸ ماه صفر رحلت پیامبر اکرم)ص( و 
شهادت امام حسن مجتبی)ع( قرار دارد و 
سرانجام با شهادت امام رضا)ع( در روز 3۰ 

صفر به پایان می رسد.

دبیر ستاد دهه آخر صفر شهرداری 
مشهد از فراهم شدن بیش از ۸۰ هزار 
نفر شب اسکان در مشهد با کمک 

ظرفیت های مردمی خبرداد.  
به گزارش مهر، سید جلیل بامشکی 
اظهار کرد: ارائه خدمات اسکان در 
حیطه وظایف شهرداری نیست، در 
این راستا نیز ما در شهرداری به عنوان 
بازوی ستاد اسکان مشهد مکان هایی 
را در اختیار داریم که آنها را در این ایام 
تجهیز می کنیم تا در صورت نیاز، مورد 

استفاده زائران نیز قرار گیرد.  
دبیر ستاد دهه آخر صفر شهرداری 
مشهد بیان کرد: در گذشته ما تنها 
سالن های ورزشی را در اختیار داشتیم 
که حدود ۱۸ تا ۱۹ هزار نفر را اسکان 

می دادیم اما در این ۲ الی 3 سال 
اخیر و با مشارکت سایر دستگاه ها 
بویژه با همکاری آستان قدس رضوی 
و تشکل های مردمی، این ظرفیت را 

توانسته ایم افزایش دهیم.  
وی گفت: در حال حاضر بیش از ۶3 
هزار نفر شب ظرفیت اسکان ایجاد 
کردیم که این رقم با در نظر گرفتن 
ظرفیت های مردمی به بیش از ۸۰ هزار 

نفر شب اسکان نیز می رسد.  
بامشکی گفت: ما در شهرداری مشهد 
با مشارکت آستان قدس رضوی، 
تشکل های مردمی، هیئات مذهبی و 
سایر دستگاه ها ۴ موکب اسکان موقت 
بزرگ در شارستان های اطراف حرم 

مطهر ایجاد کردیم.

گردهمایی اندیشمندان اهل سنت روز شنبه با 
حضور ۷۰۰ نفر از عالمان اهل سنت کشور به منظور 
دفاع از ملت مظلوم فلسطین در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد.  در این گردهمایی که با هدف بررسی 
دفاع از مظلومان فلسطین در آموزه های نبوی و 
رضوی برگزار شد، برخی از علما به بیان دیدگاه های 

دین اسام در دفاع از مظلوم پرداختند.
  مسئول زائران غیر ایرانی حرم مطهر رضوی در 
این گردهمایی گفت: همه ما برادران شیعه و سنی 
در زیر سایه وجود عزیز پیامبر رحمت)ص( با هم 
عقد برادری بسته ایم.  حجت الاسام سیدمحمد 
ذوالفقاری افزود: در این گردهمایی میهمانانی از 
استان های خراسان، کرمان، کردستان، کرمانشاه، 
بوشهر، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، گیان 
و حتی خارج از ایران اسامی در کنار هم جمع 
شده اند.  وی ادامه داد: قلب امت اسام بیش از 
یک سال است که اندوهگین غمی بزرگ است. 
بیش از یک سال که غزه عزیز، پاره تن امت 
اسام، زخمی است و این همایش با حضور عالمان، 
نویسندگان و محققان گرامی به این بهانه برگزار 
شده است تا بگوییم ما در کنار مردم مظلوم غزه و 

فلسطین و دیگر مظلومان عالم هستیم.
به گزارش ایرنا، امام جمعه اهل سنت شهرستان 
چابهار در این گردهمایی گفت: مردم فلسطین 
رژیم  ستم  و  بیدادگری  قربانی  سال هاست 
صهیونیستی هستند، رژیم صهیونیستی به  ناحق 
وارد حریم مقدس فلسطین شده و سرزمین آنها 
را غصب کرده است.  مولوی عبدالرحمان مازهی 

افزود: هر جا ظالمی هست، مظلومی هم وجود 
دارد. انسانی که اندیشه  انسانی دارد از مظلومان 
حمایت می کند و نه  تنها در فلسطین، بلکه در 
هر کجای جهان به فکر احقاق حق مظلوم است.

 وی ادامه داد: کشورهای غربی مدام شعار حمایت 
از حقوق بشر سر می دهند، اما چشم هایشان را به  
روی جنایت های صهیونیست ها بسته اند. رژیم 
صهیونیستی در این سال ها هزاران فلسطینی 
را قتل عام کرده است. دفاع از مردم فلسطین 

به نوعی پاسداشت حقوق بشر است.
  یکی از علمای اهل سنت تایباد نیز در این همایش 
گفت: ده ها سال است که رژیم صهیونیستی قبله  
نخست مسلمانان را اشغال کرده و مقاومت علیه او 
هم همیشه وجود داشته است. این اتفاق بیش از 
اینکه به منطقه یا قوم خاصی مرتبط باشد به امت 
اسام مربوط است و خاستگاه اسامی و دینی دارد.
 مولانا علیرضا یعقوبی افزود: به فرموده حضرت 
امام خمینی)ره( »مسأله قدس یک مسأله شخصی 
نیست، یک مسأله مخصوص به یک کشور و یا یک 
مسأله مخصوص به مسلمین جهان در عصر حاضر 
نیست، بلکه حادثه ای است برای موحدین جهان 
و مؤمنان اعصار گذشته و حال و آینده، از روزی که 
مسجدالاقصی پی ریزی شد.«  وی ادامه داد: حمایت 
از فلسطین حمایت از مظلوم است و حمایت از 
مظلوم دستور مکتب و مذهب ماست، حمایت از 
مظلومان از جمله فلسطین یک دستور دینی است و 
همچنین عقل همان طور که ظلم را تقبیح می کند 

به حمایت از مظلومین حکم و تأکید می نماید.

نجوای زائران با
خورشید هشتم

 »ایران« از برگزاری مراسم عزاداری
 به مناسبت شهادت امام رضا)ع( گزارش می دهد

دمام زنی، 
روضه خوانی، 

سینه زنی 
محلی، قرآن 

محوری، 
مسجد 

محوری، 
برپایی نماز 

جماعت، 
توسعه معارف 

با بهره گیری 
مبلغان و 
مبلغات و 

سخنرانان 
بصیر در 

هیأت های 
مذهبی از 
مهم ترین 

برنامه های 
دهه آخر 

ماه صفر در 
بزرگترین 

جزیره ایرانی 
خلیج فارس 

است

کشورهای 
غربی مدام 

شعار حمایت 
از حقوق 

بشر سر 
می دهند، اما 

چشم هایشان 
را به  روی 

جنایت های 
صهیونیست ها 
بسته اند. رژیم 

صهیونیستی 
در این سال ها 

هزاران 
فلسطینی را 

قتل عام کرده 
است. دفاع از 

مردم فلسطین 
به نوعی 

پاسداشت 
حقوق بشر 

است

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش

اعتماد با بیان اینکه فرمایشات آقا را باید با آب طا نوشت، 
می افزاید: مردم کشور ما دو ماه است که برای امام حسین)ع( 
در حال عزاداری هستند، همان توصیه ای که امام رضا)ع( به 
مسلمانان کرده است. امام هشتم ما خیلی غریب بودند اما 
از سویی دیگر هم بسیار رئوف بودند و به این خصیصه مهربانی 
و رأفت معروف هستند. آقا خود غریب بودند ولی در عین 
غریبی، زیارت امام حسین)ع( را توصیه کردند. غم غربت آقا 

دل محبین را آتش زده است.
این کارشناس مذهبی در ادامه اضافه می کند: زیارت حرم 
مطهر آقا امام هشتم، ضامن آهو و شمس الشموس از کودکی 
خواست قلبی همه ایرانی ها و مسلمانان است. تقریباً 
مشهد مقدس و زیارت حرم رضوی از جمله اولین سفرهایی 
است که هر یک از ما تجربه کرده ایم و تا آخر عمرمان هم 
همواره عشق به زیارت حرم امام رضا)ع( در دل هایمان 
وجود دارد. برکسی هم پوشیده نیست که هرکسی هرچه از 
از او خواسته، دست رد بر سینه اش نزده است و حاجتش را 

برآورده کرده است.
گفتنی است، زمان برگزاری مراسم عزاداری ویژه شهادت امام 
رضا)ع( از روز یکشنبه ۱۱ تا سه شنبه ۱3 شهریور ماه ۱۴۰3 از 
ساعت ۲۱ به مدت 3 شب در محل تهران، خیابان آزادی بعد 
از دانشگاه شریف، بلوار شهید اکبری، بقعه شیخ طرشتی در 
هیأت محبان الرضا )علیه السّـــام( برگزار خواهد شد. همزمان 
در اقصی نقاط کشورمان نیز بویژه در مشهدمقدس و محل حرم 
مطهررضوی ویژه برنامه هایی به همین مناسبت با روضه خوانی 

و مداحی به اجرا در خواهد آمد.

عکس: آستان نیوز

عکس: ایرنا

عکس: مهر


